1

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От _____________________№ _________________

О внесении изменения в муниципальную программу «Сохранение и развитие культуры, искусства и народного творчества в городском округе Электросталь Московской области» на 2017-2021 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 14.12.2016 №903/16 (в редакции постановлений Администрации городского округа Электросталь Московской области от 10.02.2017 №74/2, от 18.05.2017 №307/5)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Электросталь Московской области, Порядком разработки и реализации муниципальных программ Администрации городского округа Электросталь Московской области, утвержденным постановлением Администрации городского округа  Электросталь Московской области от 27.08.2013 №651/8 (в редакции постановлений от 06.11.2015 №931/16, от 19.08.2016 №567/10), постановлением Администрации городского округа  Электросталь Московской области от 21.03.2017 №163/3 «Об организации проектной деятельности в Администрации городского округа Электросталь Московской области», Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в муниципальную программу «Сохранение и развитие культуры, искусства и народного творчества в городском округе Электросталь Московской области» на 2017-2021 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 14.12.2016 №903/16 (в редакции постановлений Администрации городского округа Электросталь Московской области от  10.02.2017 №74/2, 18.05.2017 №307/5) (далее – муниципальная программа), дополнив ее приложением №10 (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в сети «Интернет»: www.electrostal.ru.

3. Источником финансирования размещения в средствах массовой информации настоящего постановления принять денежные средства, предусмотренные в бюджете городского округа Электросталь Московской области по подразделу 0113 раздела 0100 «Другие общегосударственные вопросы».

Глава городского округа                                                                                           В.Я. Пекарев
Приложение № 10

муниципальной программы

«Сохранение и развитие культуры, искусства и народного творчества в городском округе Электросталь Московской области» на 2017-2021 годы

ПАСПОРТ

приоритетного проекта «Реновация Детской художественной школы»

	Цель проекта
	Преобразование учреждения в современный образовательный центр для обеспечения доступного, качественного и вариативного художественного образования

	Срок реализации проекта (месяц и год начала и окончания)
	Апрель – декабрь 2017 года

	Руководитель приоритетного проекта
	М.Ю. Кокунова – заместитель Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области

	Ответственный исполнитель приоритетного проекта
	С.В. Климова – начальник управления по культуре и делам молодежи Администрации городского округа Электросталь Московской области

	Исполнители приоритетного проекта
	С.А. Бобков – директор муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская художественная школа» городского округа Электросталь Московской области

	Показатели приоритетного проекта
	Базовое значение

(2016 год)
	Период (квартал, год)

	I квартал

2017 года
	II квартал

2017 года
	III квартал

2017 года
	IV квартал

2017 года

	Общая площадь помещений образовательного учреждения, предназначенных для проведения учебных занятий, м2
	630
	630
	630
	630
	726,6

	Количество образовательных программ, реализуемых в образовательном учреждении, единиц
	13
	13
	13
	15
	16

	Количество учащихся, получающих платные дополнительные образовательные услуги, человек
	300
	330
	330
	350
	360

	Количество классов, приспособленных для обучения лиц с ограниченными возможностями здоровья
	0
	0
	0
	0
	4

	Результаты приоритетного проекта
	1. Благоустройство территории образовательного учреждения;

2. Увеличение площади помещений, предназначенных для проведения учебных занятий на 96,7 м2;

3. Создание 7 интерактивных многофункциональных учебных кабинетов;

4. Создание информационного центра - комфортного пространства для работы и отдыха преподавателей, реализации профессиональных навыков и творческих задумок. Все рабочие места будут оснащены современной компьютерной и оргтехникой, в школе будет создана мини-типография;

5. Реализация новых образовательных программ по направлениям «фотоискусство», «графический дизайн»;

6. Создание «доступной среды» и условий для обучения лиц с ограниченными возможностями здоровья;

7. Увеличение количества обучающихся, в том числе по образовательным программам дополнительных платных образовательных услуг.

	Источники финансирования приоритетного проекта, в том числе (тыс. руб.):
	2017 год

	средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	30 000,0

	средства бюджета Московской области
	70 000,0

	средства федерального бюджета
	-

	внебюджетные источники
	-

	Всего
	100 000,0

	Муниципальные программы городского округа Электросталь Московской области в сфере реализации приоритетного проекта
	Муниципальная программа «Сохранение и развитие культуры, искусства и народного творчества в городском округе Электросталь Московской области» на 2017-2021 годы (утверждена постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 14.12.2016 года  №903/16, с последующими изменениями и дополнениями)

	Связь с приоритетными проектами Московской области (указывается наименование приоритетного проекта Московской области, при отсутствии – прочерк)
	-

 Этапы и контрольные точки

	№ п/п
	Наименование этапа/контрольной точки

	Итоги завершения этапа/ контрольной точки
	срок начала

этапа/ контрольной точки
	Срок окончания

этапа/ контрольной точки

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Этап 1. Планирование и инициирование проекта.

	Контрольная точка 1: паспорт проекта утвержден
	Утверждение паспорта проекта
	Апрель 2017 года
	Апрель 2017 года

	Контрольная точка 2 сводный план проекта утвержден
	Утверждение сводного плана
	Апрель 2017 года
	Апрель 2017 года

	Контрольная точка 3 план-график проекта утвержден
	Утверждение плана-графика
	Апрель 2017 года
	Апрель 2017 года

	2.
	Этап 2. Реализация проекта.

	Контрольная точка 1: проведены конкурентные процедуры по определению подрядчика на выполнение работ по капитальному ремонту муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская художественная школа» городского округа Электросталь Московской области»
	Заключен муниципальный контракт
	Апрель 2017 года
	Июнь 2017 года

	Контрольная точка 2: проведены конкурентные процедуры по определению поставщика оборудования для материально-технического переоснащения муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская художественная школа» городского округа Электросталь Московской области»
	Заключен муниципальный контракт
	Апрель 2017 года
	Август 2017 года

	Контрольная точка 3: выполнены работы по капитальному ремонту муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская художественная школа» городского округа Электросталь Московской области»
	Получение положительной экспертной оценки качества и соответствия выполненных работ установленным требованиям
	Июнь 2017 года
	Декабрь 2017 года

	Контрольная точка 4: установлено оборудование для материально-технического переоснащения муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская художественная школа» городского округа Электросталь Московской области»
	Получена положительная экспертная оценка на соответствие поставленного оборудования общим техническим требованиям

	Август 2017 года
	Декабрь 2017 года

	Контрольная точка 5: торжественное открытие объекта
	Подготовлен фото-отчёт
	Декабрь 2017 года
	Декабрь 2017 года

	3.
	Этап 3. Завершение проекта.

	Контрольная точка 1: проект завершен.
	Утвержден отчет о реализации мероприятий приоритетного проекта
	Декабрь 2017 года
	Декабрь 2017 года

Ключевые риски реализации проекта

	№ п/п
	Наименование риска
	Мероприятие по предупреждению риска

	1
	2
	3

	1
	Риск невыполнения обязательств поставщиками и подрядчиками
	Тщательный отбор поставщиков и подрядчиков (на конкурсной основе); обозначение в договорах штрафных санкций, гарантии возврата аванса и гарантии должного исполнения контрактов или оплату основных сумм по контрактам после выполнения обязательств поставщиков

	2
	Риск увеличения сроков реализации проекта
	Правильное составление договорной документации (санкции за нарушение сроков)

	3
	Риск недостижения заданных параметров проекта: дефекты строительно-монтажных работ, в поставленном оборудовании, его комплектности, неувязки и несоответствия, не позволяющие организовать нормальный технологический процесс, выйти на проектную мощность, обеспечить должное качество продукции и прочее
	Осуществление дополнительного контроля риска путем организации специальных экспертиз на различных стадиях выполнения работ

	4
	Риск увеличения стоимости реализации проекта
	Включение в бюджет проекта непредвиденных затрат